Reembolsar al Asegurado el importe  
de la renta de un automóvil sustituto  
de las características de un 
vehículo compacto, durante un 
periodo no mayor de 30 días, o 
hasta;

2.	El importe máximo de la renta que 

será reembolsado al Asegurado 
será de $17,550.00 (Diecisiete 
mil quinientos cincuenta pesos 
00/100 M.N.) mismo que se 
ha determinado en función de 
las características del vehículo 
descrito en el párrafo anterior.

3.	La Institución sólo efectuará el 
reembolso cuando el automóvil 
sustituto haya sido rentado por una  
empresa de automóviles, contra

[...]

reparación de los daños o hasta agotar 
el número de días o hasta el límite 
máximo de responsabilidad.

Límite máximo de responsabilidad
El límite máximo de responsabilidad 
de la Institución para esta cobertura se  
establece en la carátula de Póliza y será  
de hasta $17,550.00 (Diecisiete mil 
quinientos cincuenta pesos 00/100 M.N.).

Deducible
Esta cobertura aplica sin la aplicación 
de deducible.

EXCLUSIONES DE AUTO 
SUSTITUTO

En ningún caso, bajo los 
términos y condiciones de 
esta cobertura, la Institución 
amparará los gastos en que 
incurra el Asegurado por